A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 12º da Resolução

CONTRAN 404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 28/09/2016, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065255-1 DVI2181 05/08/2016 13:12 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 28/09/2016

A065259-1 CFQ3272 22/08/2016 09:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A065261-1 EHA8889 23/08/2016 10:00 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A065262-1 EAB0815 23/08/2016 10:10 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A066953-1 EKO1489 22/08/2016 16:40 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A066954-1 FFF3834 22/08/2016 16:44 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A066955-1 ETW2692 22/08/2016 16:48 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067603-1 EFQ1139 22/08/2016 16:12 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067661-1 CNY5357 08/08/2016 15:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067887-1 BVQ5157 20/08/2016 09:35 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 28/09/2016

A067888-1 LRP0344 22/08/2016 10:36 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067889-1 LRH5643 22/08/2016 10:38 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 28/09/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/08/2016 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067891-1 EPQ0152 22/08/2016 12:25 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 28/09/2016

A067892-1 FRJ8018 23/08/2016 09:33 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067893-1 DDH7686 23/08/2016 14:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067894-1 CYT1517 23/08/2016 14:41 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067907-1 ORD8733 23/08/2016 09:36 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067908-1 BMT0246 23/08/2016 14:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067932-1 FSQ4394 23/08/2016 13:13 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067933-1 DUQ2723 23/08/2016 16:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2016

A067934-1 IRV5502 23/08/2016 16:17 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A067935-1 CLX6838 23/08/2016 16:21 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068110-1 FHA7981 23/08/2016 09:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/09/2016

A068111-1 EVN5092 23/08/2016 09:46 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2016

A068112-1 DDK1509 23/08/2016 10:42 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068129-1 ERP8075 23/08/2016 10:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/09/2016

A068155-1 EKO0547 22/08/2016 15:34 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068156-1 CFX6395 22/08/2016 16:32 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068157-1 DFL8455 22/08/2016 16:40 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068158-1 ENA2936 22/08/2016 16:42 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068159-1 FLO7399 22/08/2016 16:44 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068531-1 GMZ9264 05/08/2016 09:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2016

A068537-1 FDL6580 10/08/2016 15:36 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2016

A068540-1 LCW9407 11/08/2016 10:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/09/2016

A068541-1 FXH7404 11/08/2016 10:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2016

A068542-1 LCW9407 12/08/2016 11:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/09/2016

A068648-1 DWI0293 22/08/2016 08:56 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 28/09/2016

A068649-1 EJK2002 23/08/2016 13:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068887-1 FHA7303 22/08/2016 10:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 28/09/2016

A068888-1 HNX8018 22/08/2016 13:45 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 28/09/2016

A068890-1 CHJ8299 23/08/2016 10:41 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/09/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/08/2016 Páginas: 2/2